




Formandens beretning for 2025 

 

Spejderåret 2025 begyndte traditionen tro med, at vi havde grupperådsmøde i februar. Der 

var stor deltagelse og der blev fejret fastelavn med tøndeslagning i forbindelse med 

mødet. Det var fantastisk at se så mange forældre, tak for det.  

I foråret havde gruppen indstillede Thomas Jørgensen til spejdernes ildsjælepris i 

Brønderslev kommune. Selv om prisen gik til en anden dygtig ildsjæl i kommunen, er vi 

utrolig glade for det store arbejde Thomas Jørgensen ligger i Brundurs gruppe. 

I marts afholdt gruppen det årlige gruppekursus for bestyrelsen, ledere og seniorer, her fik 

vi tid til at tale om: ”Plejer” og om vi kunne gøre tingene på en ny måde. Vi fik også styr på 

årskalenderen, udvalg og gruppens udviklingsplan. En hyggelig dag hvor vi får lavet 

mange praktiske ting, men også en dag hvor hyggen er i højsædet. 

Som noget nyt har vi i Maj afholdt Spejderdag. Det var en dag hvor alle kunne møde op og 

bruge nogle hyggelige timer sammen. Vi havde bl.a. bål, bagte snobrød på mange 

forskellige måder snittede. En hyggelig dag for alle aldre. 

I juni deltog Brundurs gruppe i stafet for livet nede i parken. Flere af spejderne fik km 

mærker efter deres indsats, og vi fik støttet op om det gode formål.  

De forskellige afdelinger har haft forskellige arrangementer og ture i løbet af året, bl.a. 

divisionsturnering, sommerlejre og oprykningsturen. 

I september kom en af de store opgaver, vi som bestyrelse står for, nemlig Brønderslev 

marked. 2025 markedet blev et godt besøgt markedet, hvilket gav en utrolig flot 

omsætning i kaffe/kage teltet og ved parkeringen. Det kan vi alle være glade for og stolte 

af, for det skal jo ikke være nogen hemmelighed at uden markedet, så Brundurs Gruppes 

økonomi ikke ud som den gør, så en stor tak for hjælpen. Jeg håber, at vi også til næste 

marked vil kunne hente hjælp ved alle jer forældre. Jo flere vi er, der hjælper i flok, jo 

sjovere er det. Vi skal jo også huske på, hvem det er vi giver hjælpen til, nok er det 

Brundurs gruppe, men gruppen er jo i bund og grund vores egne børn og unge.  

Gruppen har også været på den årlige gruppetur, i år gik turen til klitten ved Lyngså. Vi 

havde en rigtig dejlig og hyggelig tur. Temaet var i år, vikinger, så alle fik en vikingedragt 



som blev flot dekoreret, og vi fik prøvet kræfter med spydkast og bueskydning og både 

store og små var ude og bevæge sig rundt i terrænet i mørke. Der er igen i år blevet lagt et 

stort arbejde i planlægningen og gennemførelsen af turen, tak for det. Også en stor tak til 

de frivillige der havde meldt sig til at hjælp på mad holdet og til praktiske opgaver. Tak for 

jeres hjælp, det er altid så rart med den store opbakning.  

I november afholdt vi endnu en spejderdag. Denne gang var det en kreativ dag, hvor 

spejderne kunne lave forskelligt julepynt, og bl.a. støbe deres egne lys. Det var en 

hyggelig dag med stort fremmøde.  

Til slut vil jeg gerne takke alle ledere for det store, flotte arbejde de gør hver uge helt 

frivilligt for vores børn. Jeg vil også gerne takke alle i bestyrelsen for godt samarbejde. Til 

slut tak til alle jer forældre, der slutter op om gruppen, når vi har arrangementer og brug for 

hjælp, enten til kagebagning, kørsel til ture eller en ekstra hånd i Bakkehytten mm. TAK   

 Ann Kristina Skamriis Andreasen, Bestyrelsesformand  

 



Beretning Familiespejder 2025-2026 
 
Vi er en lille flok på 5 spejdere, som mødes en gang om måneden. Vi er normalt ude til vores 
møder, og mange af dem foregår i skovene omkring os. Vi har i løbet af foråret arbejdet med 
at finde spor i skoven. Her har vi både kigget på de spor som både dyr og mennesker sætter 
og lavet gipsaftryk af dem. Vi har også fulgt spor og selv lagt spor for andre. I efteråret har vi 
arbejdet med mad og hvordan vi kan spise naturen. Her har vi blandt andet lavet suppe, 
æblemos og plankefisk. Vi sluttede året af med at lave juledekorationer i komponistskoven. 
Efter nytåret har vi hygget os i sneen med kælketure og sneengle. Vi er i løbet af året blevet 
8 spejdere. 
 
I løbet af året har vi deltaget i 4 turer: Divi, sommerlejr, oprykningstur og gruppetur. På Divi 
havde vi 2 spejdere med. Sommerlejren foregik med den dengang fælles mikro-mini gren i 
komponistskoven. På oprykningsturen måtte vi sige farvel til Victoria, som rykkede op til 
Mikroerne. Men var så heldige at sige velkommen til 3 nye spejdere. På gruppeturen deltog 
vi med historisk mange på hele 5 familiespejdere. 
 



Beretning for Mikroerne 2025-2026 

Vi opstartede en mikro gren igen, efter en årrække, hvor mikro og mini har 
arbejdet sammen. Vi viste, at vi fra start ville have to børn til opstart. Men 
inden for den første måned var vi oppe på ca. 15 livlige børn. Vi synes vi er 
kommet godt fra start. Vi er 5 voksne og får hjælp af Jonas fra troppen, hvilke 
vi er meget glade for.  

 

Vi har i spejder året ind til nu bla. lavet mad over bål, været på tur til 
Hedelund for at samle natur materialer, som vi efterfølgende brugte til at 
lave bladkranse, fuglemadsholdere og naturtryk.   

I september afholdte vi forældremøde for at orienter om hvad det er vi går og 
laver her ude ved spejderne. Vi sluttede mødet af med fælles spisning for 
alle mikroerne, forældre og de søskende der var mødt op. Et rigtig hyggeligt 
møde, som tåler gentagelse. 

I slutningen af november havde vi inviteret minierne med på til julefrokostur 
her i hytten i Jyllandsgade. 

Vi startede med god juleagtig mad, efter fulgt af lidt konkurrencer. Aften 
sluttede af med at vi lå i vores soveposer med vores medbragte snolder og 
så julefilm på storskærm. De fleste blev og overnattede til lørdag morgen.   

En rigtig hyggeligt lille tur, som vi sikkert kommer til at gentage. 

 

Her efter nytår har vi bla. malet nogle af fastelavnstønderne til i dag, vi har 
lavet musikinstrumenter og lavet lidt første hjælp. 

I fremtiden kan vi nævne vi skal på falck stationen og kigge på brandbiler. Vi 
skal lave et projekt over længere tid her i hytten, hvor vi vil lave højbede og 
forhåbentligt høste grønsager senere på året. Vi skal på sommertur til Gjøl 
4-6/6 sammen med familiespejderne og minierne. 

 



 

 



Beretning fra mini 2025 - 2026 

 

Vi er ikke så mange, lige nu kun 6 spejder. Vi har haft et par  

stykker mere, som er stoppet igen. Et problem er, at vi har nogle 

drenge, der ikke er så gode til dansk. Derfor bliver der talt en del 

urkrainsk og fordelingen er 4 – 2. Det gør det svært at få dem til at 

samarbejde. Vi er 3 leder. Tina, Jonas og mig. 

Nå men vi startede jo sammen med mikroerne og det gik fint, selv 

om det gik lidt udover de mindste, der ikke altid kunne følge med. 

Divi vil jeg kun nævne at vi vandt tovtrækning igen. Der er andre der 

vil fortælle mere om Divi. 

Vores sommerlejr, gik til Komponist skoven, på shelter pladsen. 

Vi var sammen med familie spejderne og holdt det den weekend hvor 

der også var stafet for livet. Så vi hygge os med mad på bål og lejrbål. 

Vi gik ned til stafet for livet og gik med der. Så alle fik km. mærker. 

Det var fint, så kunne man selv vælge hvor langt man orkede at gå. 

Naturen blev også undersøgt, for insekter, padder, fugle og fisk. 

I sommerferien var der sommerskole. 

Oprykning er første weekend efter skole start. Det er blevet en tradition 

at vi holder den i Grinsted plantage. Vi mødes alle, forældre og søskende 

er også velkommen. 

Der bliver lavet blande hold og så er man rundt og løse opgaver. Til  

middag mødes vi og spiser, vores medbragte madpakker. 

Selve oprykningen, går ud på, at dem rykker op, køre over søen. På  

svævebane! (nye får også lov.) 

Vi slutter af med en kop kaffe eller saft. Hvis vi er heldige er der også 

kage. 

Som noget nyt, var vi inviteret til julefrokost, sammen med mikroerne 

og overnatning i hytten. Det var rigtig sjovt og takke for at vi måtte være 

med. 

Til møderne tager vi dueligheds mærker og det næste vi skal i gang med 

er førstehjælp. 

 

Msh. Torben. 

 

 



Junior beretning 2025 
 
Hos juniorerne går det godt. 
Vi har en god flok, på 12-15 spejder, og 3 leder. 
Vi mangler dog stadig en kvindelig leder. 
 
Vi har i årets løb, arbejdet med mange forskellige aktivitetsforløb, der har resulteret i flere 
mærker til spejderne. Bl.a. Survivor, hvor bl.a arbejde med at bygge små brænde komfure af 
konservesdåser, bygherre, hvor vi byggede en svingkran, økse mærket, og førstehjælp. 
 
Så selvfølgelig var juniorerne klar, da det skulle bygges et stativ til de 4 fastelavnstønder, der 
skal bruges i dag. 
 
Vi har i årets løb været på flere weekendture, Survivor tur til Bakke hytten, divi, sommerlejr 
på Toggebo på Djursland og oprykningstur. 
 
Sidst vil vi også fremhæve den store indsats, som juniorerne, gamle som nye, har ydet til 
Brønderslev Marked sidste år. De er rigtig dygtige, ved markeds parkeringen. Og vi tjente en 
god sum penge, til gruppen. 
 
Tak til alle, fra juniorerne. 
 
 



Beretning Troppen 2025-2026 
 
Vi er en lille flok på 8 spejdere. 
Vi startede op med at planlægge kollektivet som fandt sted i uge 12 (19. – 25. marts). Vi gik 
derefter i gang med et forløb som vi kaldte Kriseparat Spejder. Det var et forløb over 3 
møder, hvor vi blandt andet fik besøg af Borgerberedskabet og var ude at se 
Brandstationen, samt som ekstra bonus fik lov til at se en ambulance indvendig. Til møderne 
var fokus primært på brand og 1.hjælp samt forebyggelse.  
 
Vores tur til Fur blev desværre aflyst pga. for få tilmeldte, noget vi kom til at opleve flere 
gange i denne sæson.  
 
Vores gæve søstre Skamriis-Andreassen (Freja og Sofie) tog alene til Divisionstuneringen 
for at vise Brundurs farver, og det gjorde de ret så eftertrykkeligt, da de vandt både som 
bedste patrulje og 1. plads for Troppen. 
 
Sommerlejren var i år fælles med juniorne. Turen gik i år til Toggerbo i Djursland. Vi havde 
ydermere den fornøjelse af at være sammen med vores venskabsgruppe fra Vestbjerg. 
Sommerlejren bød på lidt af hvert, fra batik til harreflåning, hjemmelavet is og selvfølgelig en 
dukkert i havet. 
 
Efter sommeren var vi på oprykningstur, hvor vi fik 2 nye tropsspejdere. Herefter gik starten 
som normalt med en masse forberedning til Brønderslev-marked, med vaffelbagning og 
parkeringspladsopsætning. Efter markedet fik Troppen deres patruljer, hvis første opgave 
var at bage snobrød. Her blev bagt 4 forskellige typer af snobrød fra slikbrød til pizzabrød. 
Herefter kom gruppeturen, efterfulgt af PLAN-kurserne i efterårsferien. Vi havde i år 2 afsted 
på PLAN-kurser. I forbindelse med Halloween var vi inviteret til møde i Vestbjerg, hvor de 
havde forberedt løb og aktiviteter for os. 
Efter ferien startede vi med at opfriske vores orienteringsevner, som kulminerede i et 
lagkageløb i Pajhede Skov. I løbet af december havde vi vores juleforløb, som igen i år bød 
på et besøg på Vivaldi firplejehjem, hvor vi de sidste par år har bagt pebernødder og lavet 
havregrynskugler sammen med beboerne.  
 
Som traditionen tro var vi efter nytåret afsted på vores Gallatur. Igen i år var Vestbjerg 
inviteret med til en hyggelig tur med fest som omdrejningspunkt for programmet. Det sidste 
vi har afsluttet er et forløb om at bage kage givet forskellige udfordringer. Udfordringerne har 
blandt andet været at bage i blinde, i højden og på bål. 



Gruppeledernes beretning for 2025 
Så ser vi igen tilbage på et spejderår fyldt med gode oplevelser. 

Det har været et år, hvor alle vores ledere igen har lagt mange kræfter i at lave godt 
spejderarbejde i afdelingerne. Vi har genstartet vores mikroafdeling med stor succes 
og har haft medlemsfremgang efter flere års stagnation. Og igen har vi haft glæde af 
alle vores arbejdsudvalg, der løfter mange opgaver. 

I marts afholdt kommunen deres Fritidsprisen Award Show. Her var Thomas 
Jørgensen, leder af Familiespejderne og tropsleder nomineret til ”Spejdernes 
Ildsjælepris”. Det var rigtig dejligt, da det på aftenen også viste sig, at Thomas vandt. 
Det var rigtig dejligt, at Thomas’ store arbejde i troppen og med at få startet vores 
familiespejderafdeling op blev anerkendt af andre end os selv. Så stort tillykke til 
Thomas! 

For Brundurs er det altid dejligt, når vi indstiller kandidater til Fritidsprisen, at de bliver 
nomineret. Det sætter et positivt fokus på Gruppen og det store arbejde, der bliver lagt 
fra ledernes side på at lave godt spejderarbejde. 

I marts havde vi også den årlige kursusdag. Her mødes bestyrelse, ledere og seniorer 
og snakker om det kommende års program og opgaver. I år havde vi fokus på hvordan 
vi bevarer gejsten i spejderarbejdet og hvordan vi kan give hinanden mere gejst. Vi 
snakkede selvfølgelig også om, hvordan vi bliver flere spejdere og ledere i Gruppen. Vi 
besluttede at deltage i Korpsets store hvervekampagne med landsdækkende 
spejderdage . 

Som sædvanlig var det rigtig godt at mødes og have god tid til at få snakket alt muligt 
igennem, som vi ikke altid når i hverdagen. Og godt at få nedsat de udvalg, der er brug 
for, for at vi kan deles om de mange opgaver på en god måde for os alle. Og rigtig 
dejligt også at få dejlig mad og have tid til hyggesnak. 

I maj deltog vi i den første fælles korpsdag i Korpsets hvervekampagne. Det foregik her 
i Hytten. Vi havde linet op med snobrødsløb, hvor folk skulle snitte en pind til snobrød, 
løse koder for at få opskriften, lave bål og bage snobrød. En rigtig dejlig dag, selv om vi 
desværre ikke var så mange, som vi havde håbet på. 

Vi deltog i Divisionsrådsmødet i maj. Her havde vi indsendt et forslag om igen at starte 
med at holde fælles ledermøder for alle ledere i Divisionen. Det blev vedtaget, så nu har 
vi været til møde i Sindal. Det var rigtig hyggeligt endelig at mødes og høre lidt om, 
hvordan det går rundt omkring. Vi er heldigvis en del grupper, der oplever fremgang 
efter flere år med faldende medlemstal. Næste gang er det Vendelbo Veteranerne, der 
står for mødet og i april er det os.  

Efter sommerens gode sommerlejre og en god sommerpause var vi alle klar igen i 
august. Her begyndte vi med vores oprykningstur i Grindsted Plantage. I år faldt den 



sammen med korpsets anden fælles korpsdag. Vi holdt vores tur, som vi plejer, men 
havde åbnet den for alle interesserede. Der kom nogle få gæster, så det gav en lille 
smule PR. En meget hyggelig og festlig dag med spejdere, søskende, gæster og 
forældre. 

I september havde vi årets store fælles opgave – nemlig Brønderslev Marked. Her står vi 
for parkeringen og kaffe/kage-teltet. Det er et meget stort arbejde, som vores 
forskellige markedsudvalg heldigvis har rigtig godt styr på. De kan selvfølgelig ikke stå 
for det alene, så vi er rigtig glade for alle, der hjælper til med vagter i teltet, 
kagebagning eller hjælp med parkering. Det kan kun lade sig gøre, fordi vi alle løfter i 
flok for hele gruppes bedste. Det betyder rigtig meget for vores gode økonomi, der gør, 
at vi kan vedligeholde vores lokaler, lave gode ture og aktiviteter for alle spejderne. 

I oktober var vi på Gruppetur i Røde Klit ved Lyngså i storm og silende regn. Bussen 
måtte køre en omvej, fordi nogle af de små veje var blokeret af væltede træer. Årets 
tema var vikingetogt, så der blev lavet vikingedragter, skrevet med runer, slentret 
bælter og armbånd. Der blev lavet perler og smykker og snittet dolke og pile. Vi var 
rigtig glade for den store overdækning, så alt kunne foregå i tørvejr, mens regnede 
trommede på taget. En god og hyggelig tur og som sædvanlig med et fantastisk 
madhold, der virkelig kræser om os alle sammen – i år med vikingepandekager. 

I november var vi to afsted til korpsets generalforsamling, Korpsrådsmødet. Her mødes 
1000 spejderledere fra hele landet. I år blev der valgt ny korpsledelse og vedtaget en ny 
udviklingsplan. Overskriften er ”Spejder skaber handlekraft” og temaerne i 
udviklingsplaner er ”Vi tager handling”, ”Vi gør noget nyt” og ”Naturen kalder på os”. 
Det er også noget vi skal arbejde med her i gruppen, blandt andet på vores kursusdag 
om tre uger.  

I november holdt vi også vores første fælles Brundursdag – et led i at holde gejsten for 
hele gruppen. Her var planlagt en dag med krea-aktiviteter ude og inde. Der blev støbt 
lys ude ved bålet og lavet julepynt og bagt småkager indenfor. Der var fuldt hus og vi 
havde en rigtig hyggelig dag.  

I løbet af året har lederne sammen med bestyrelsen arbejdet med mange forskellige 
ting ud over de ugentlige spejdermøder. Der bliver holdt styr på alle vores materialer 
og repareret telte og slebet økser. Et arbejdsudvalg er ved at søge midler, så vi kan få et 
nyt køkken i Bakkehytten. Vi deltager i Spejdersamvirket, det fælles udvalg for alle 
kommunens spejdergrupper. Hytten bliver holdt i stand og Stafet for livet bliver 
planlagt.    

Brundurs Gruppe har gode forudsætninger for at trives. Vi har en entusiastisk 
ledergruppe, som gør en stor indsats, både til de ugentlige møder og til de mange 
arrangementer i løbet af året; en stabil og meget arbejdsom bestyrelse, der lægger et 
stort arbejde i hele Gruppen; og rigtig mange søde spejdere og deres forældre, der 
bakker op, når vi beder om en hånd.  



Men vi vil gerne have flere spejdere – og flere ledere – til at være med. Så det skal vi 
stadig have fokus på det næste års tid. Vi vil rigtig gerne høre fra jer, hvis I har ideer til 
hvordan vi kan blive mere synlige, ting I tænker, vi kunne arbejde med eller gøre 
anderledes – og selvfølgelig rigtig gerne hvis I har lyst til at hjælpe til eller selv blive 
leder. Vi har det rigtig godt sammen og laver mange spændende og anderledes ting 
sammen. 

Msh. Gruppelederne  
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